

## TOURTEC 2016

W dniach 6-7 maja 2016 r. zorganizowano w Jeleniej Górze, już po raz XVIII, Międzynarodowe Targi Turystyczne TOURTEC. Organizatorem tej popularnej imprezy był Wydział Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, a dyrektorem odpowiedzialnym za jej organizację Wiesław Dzierżba, szef tegoż wydziału. W pierwszym dniu targów gości przywitała pani Anna Konieczńska - Starosta Jeleniogórski. W swoim przemówieniu podkreśliła, że targi są doskonałą okazją do zaprezentowania oferty turystycznej z polski i zagranicy. Przede wszystkim z krajów bezpośrednio sąsiadujących z regionem jeleniogórskim. Dlatego też w targach bierze udział 90 wystawców z Polski, Czech i Niemiec. Są tutaj przedstawiciele partnerskich miast Jeleniej Góry. W ramach targów rozpoczęto świętowanie 25-lecia współpracy powiatu jeleniogórskiego z regionem miast Auchen. Oczywiście przybyli także przedstawiciele powiatu Bramberg (Niemcy), miasta Jablonec nad Nisou (Czechy) oraz Gryfic i Wolsztyna (Polska).



Foto: Krzysztof Tęcza

Wśród wystawców można było wypatrzyć stoisko: Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych, w którego strukturze ważne miejsce zajmuje Oddział w Jeleniej Górze zajmujący się m. in. działalnością edukacyjną wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz mieszkańców oraz turystów; Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach, który oprócz prowadzenia działalności kulturalnej i rekreacyjnej specjalizuje się w organizacji różnego rodzaju imprez mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych; Huty Julia z Piechowic produkującej wyroby ze szkła kryształowego ale także zajmującej się działalnością promocyjną i turystyczną pozwalającą na poznanie historii produkcji szkła kryształowego oraz wzięcia udziału





*Foto: Krzysztof Tęcza*



*Foto: Anna Tęcza*



w warsztatach, na których każdy może spróbować swoich sił i własnoręcznie wykonać jakiś ciekawy przedmiot z takiego szkła, oczywiście pod nadzorem fachowca; Karkonoskiego Parku Narodowego zajmującego się ochroną najpiękniejszych części Karkonoszy oraz dbającego o prawidłowe ich wykorzystanie turystyczne; Związku Gmin Karkonoskich realizującego zadania m. in. w zakresie ochrony wód, ziemi i powietrza oraz krajobrazu, wspólnej promocji regionu, wspólnego realizowania zadań inwestycji komunalnych i przemysłowych oraz inwestycji w zakresie właściwego składowania, przerobu i zagospodarowania odpadów komunalnych. Dlatego też przy stoisku Związku Gmin Karkonoskich walory swoich gmin prezentowały gminy związkowe, miasta: Karpacz, Szklarska Poręba, Kowary, Piechowice, gminy: Mysłakowice, Podgórzyn, Jeżów Sudecki. Oczywiście swoją ofertę prezentowało także miasto Jelenia Góra, jak i wiele gmin z naszego terenu. Było także wiele stoisk firm mniej czy bardziej znanych. Tym razem widoczna była obfitość producentów piw, zarówno krajowych (np. Miedzianka) jak i zagranicznych. Bardzo bogato prezentowali się producenci czescy.



*Foto: Krzysztof Tęcza*

Podczas tegorocznego spotkania wystąpiło wiele zespołów, np. Karkonosze z Mysłakowic, Kreuzschuher Kerwasmusikanten z powiatu Bamberg, Agat, Porębianie, Wojcieszowianka, Jeleniogórzanie, Gryfowska Kapela Podwórkowa, Szklarki. Swój kunszt zaprezentowały także liczne zespoły dziecięce i młodzieżowe.

W ceremonii otwarcia wzięli udział: Starosta Jeleniogórski pani Anna Koniecznyńska, Prezydenci miast Jelenia Góra, Jablonec nad Nisou oraz przedstawiciele miast partnerskich. Nad wszystkim czuwał Karkonosz, który na czas targów zszedł z gór by sprawdzić czy wszystko jest w porządku.



*Foto: Anna Tęcza*

W ramach targów zaplanowano seminarium podczas którego swoje wykłady mieli przedstawić: Thomas König, Krzysztof Tęcza i Witold Szczudłowski.

Tegoroczne targi, gdyby mierzyć po ilości uczestników, można zaliczyć do udanych. Należy jednak zadać sobie pytanie jak taka mnogość prezentacji będzie przekładała się na zainteresowanie naszym regionem przez przeciętnego turystę.

Krzysztof Tęcza